
DZIENNIK U R Z Ę D O W Y
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W G D A Ń S K U

G dańsk, 15 s ty c zn ia  1951 Nr 2 Poz. 3 —6

T R E S C :
Poz.
3. Zarz. Prezesa Centr. Urzędu Drobnej Wytwórczości z 12. I. 51 

w spr. zwolnień członków niektórych spółdz. pracy od opła­
cania czynszu.

4. Komunikat Prez. WRN Gdańsk z 13. I. 51 Nr OOrg. III-2/3/51 
w spr. przyjęć ludności.

Obwieszczenie 
w ego.

wszczęciu postępowania wywłaszczenio-

6. Ogłoszenie o sporządzeniu protokółu zdaiwczo-odbiorczego. 

Ogłoszenie o unieważnieniu utraconych dokumentów.

Z A R Z Ą D Z E N I E
Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej W ytwórczości

z 12. I. 1951.
w sprawie zwolnień członków niektórych spółdzielni pracy 
od opłacania czynszu za najem lokali mieszkalnych w w yso­
kości ustalonej w myśl art. 2 dekretu z 28. VII. 1948 o najmie 
lokali (DzURP Nr 38 poz. 259) w brzmieniu dekretu z 25. X. 1948 

(DzURP Nr 50 poz. 383).
Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt. 5 i art. 8 ust. 1 ustaw y z 7. III: 

1950 o Centralnym Urzędzie Drobnej Wytwórczości (DzURP 
Nr 10 poz. 104) oraz § 2 ust. 1 pkt. 5 i § 9 rozporządzenia Rady 
Ministrów z 29. IX. S948 w sprawie zwolnień i ulg w opłacaniu 
czynszu za najem lokali mieszkalnych oraiz zwolnień od wpłat 
na Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej (DzURP Nr 49 poz. 374) 
zarządza się co następuje.

§ 1. Członkowie spółdzielni pracy, objętych wykazem załą­
czonym do niniejszego zarządzenia, opłacają czynsz za najem 
lokali mieszkalnych w wysokości czynszu płatnego w miesiącu 
lipcu 1948.

tj 2. Osoby wymienione w § 1 korzystają ze zwolnień dopiero 
od chwili, gdy stały się członkami spółdzielni pracy stosownie 
do art. 19 ustawy z 29. X. 1920 o spółdzielniach (DzURP Nr 25 
poz. 232 z 1950).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od 1. IX. 1948.

P r e z e s  Ce n t r .  U r z ę d u  D ro b n e j  W y t w ó r c z o ś c i  :
A.  Żebrowski.

Załącznik.
W Y K A Z

spółdzielni pracy w województwie gdańskim, których człon­
kowie są uprawnieni do płacenia czynszu w wysokości czynszu 

płatnego w  m-cu lipcu 1948 r.
Lp., statutowa nazwa spółdzielni, adres, przedmiot działalności, 

data powstania spółdzielni:
1. Robotnicza Spółdzielnia Pracy „Elektro-Trakcja", Gdańsk, 

ul. Szopy 31, produkcja aparatów i sieci jezdnelj, 13. X. 
1950 r.

2. Spółdzielnia Pracy Szewsko-Chołewkarska, Skarszewy, 
Rynek 19, produkcja szewsko-cholewkarska, 18. X. 1949 r.,

3. Konserwacyjno-Remontowa Spółdzielnia Pracy „Spójnia”, 
Lębork, ul. Kossaka 88, prace konserwacyjno-remontowe, 
13. X. 1950 r.,

4. Spółdzielnia Pracy Warsztatowo - Odlewnicza ,,Auto- 
pomoc", Kwidzyń, ul. Ogrodowa 5, prace warsztatowo-od- 
łewnicze, 25. X. 1950 j.,

5. Robotnicza Spółdzielnia Pracy Pralnia i Farbiarnia Che­
miczna, Sopot, ul. Okrzei 8, pranie i farbowanie chemiczne. 
30. X. 1050 r.,

6. Spółdzielnia Pracy Szewców i Cholewkarzy „Zuławianka", 
Nowy Staw, PI. Gen. Świerczewskiego 23 ; prace w zakresie 
szewstwa i cholewkarstwa, 4. XI. 1950 r.

K O M U N I K A T
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

z 13. I. 1951. Nr O. Org. III-2/3/51 
w sprawie przyjęć ludności przez Prezydium WRN.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku 
uchwałą z 3. I. 51. postanowiło dla podkreślenia więzi łączącej 
masy pracujące z ich władzą ludową — Radami Narodowymi,,

ułatwić zgłaszanie swoich wniosków, skarg i zażaleń w godzi­
nach umożliwiających zarówno ludności wiejskiej jak i praco­
wnikom zakładów produkcyjnych przybycie na posłuchanie bez 
zwalniania się z pracy.

W związku z powyższym Prezydium ustaliło przyjęcia w go­
dzinach od 11—18-ej jak następuje:

1. Przewodniczący Prezyd. Ob. W ągrowski — środy
2. I Zast. Przewodniczącego Ob. Marczewski — czwartki
3. II Zast. Przewodniczącego Ob. Bigus — piątki
4. Sekretarz Prezydium Ob. Szeliga — poniedziałki
5. Członek Prezydium Ob. Koean — soboty

Z a  P r e z y d i u m  R. N.  : Szel iga  W alenty,

Sekretarz Prezydium.

Prezydium 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

w Gdańsku 
W ydział Społeczno-Administracyjny 

Nr. SAA. II. 3/112 i 113/50

Gdańsk, 13. I. 51.

O B W I E S Z C Z E N I E
o wszczęciu postępowania w ywłaszczeniowego.

W myśl art. 4 ust. 1 pkt. 4 dekretu z 7. IV. 1948 (DzURP Nr 20 
poz, 138 i z 1949 Nr 65 poz. 527) i art. 14 prawa o postępowaniu 
wywłaszczeniowym (DzURP Nr 86 poz. 776 i z 1949 Nr 31 poz. 
205) podaje się do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu 
Państwa zostało wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe od­
nośnie:
1. nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Bolesława Prusa 

Nr 9/11 o ogólnej powierzchni 11928 m2 wraz ze znajdują­
cymi się na niej dwoma budynkami mieszkalnymi stanowią­
cymi własność Engłichowej Melanii ;

2. nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Bolesława Prusa 
Nr 13 o powierzchni 2734 m2 wraz ze znajdującym się na niej 
budynkiem mieszkalnym — własność Sułowskiego Ta­
deusza.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu właścicielom prawa 
własności. Plam sytuacyjny i inne załączniki wniosku wywłasz­
czeniowego zostały wyłożone w lokalu Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Gdyni do przejrzenia w okresie dni 14, 
w którym to terminie wolno każdej osobie interesowanej zgła­
szać wnioski lub sprzeciwy, które należy wnosić na piśmie za 
pośrednictwem Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gdyni.

Z a  P r e z y d i u m  R. N ar .  M.  Cybulski, Kier. W ydziału

O G Ł O S Z Ę  N I E
o sporządzeniu protokółu zdawczo-odbiorczgo.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z 30. I. 
1947 w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przed­
siębiorstw na własność Państwa (DzURP Nr 16 poz. 62) oraz za­
rządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego z 31. XII. 1950 zostanie 
sporządzony protokół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa prze­
jętego na własność Państwa:

1./2. III. 1951 — godz. 9-ta w biurze Gdańskich Zakładów 
Przemysłu Pasmanteryjnego w Gdańsku-Stogach (Siankach) 
przy ul. Nowotnej 18 (Tef. Zett. Orient. Teppichfabrik in Dan- 
ziger Heisternest — Jastarnia Bór) wyrób dywanów i kilimów.

i



N r 2 D ZIEN N IK  URZĘDOW Y W O J. RADY N A R O D O W E J W  GDAŃSKU Str. 4

W zy w a  się  w ła śc ic ie li po w y ższeg o  p rz e d s ię b io rs tw a  o raz  
w łaśc ic ie li sk ła d n ik ó w  m a ją tk o w y c h  z n a jd u ją c y c h  się  w  p o w y ż ­
szym  p rz ed s ię b io rs tw ie  do s ta w ie n ia  s ię  w  czasie  i m ie jscu  w y ­
zn aczo n y m  do sp o rząd zen ia  p ro to k ó łu  zdaw czo -o d b io rczeg o .

N ie s taw ien n ic tw o  nie w s trz y m u je  sp o rz ąd z e n ia  p ro to k ó iu  
zdaw czo  -o d b io rczeg o .

Dyrektor Zakładów Przemysłu Pasm anteryjnego 
Państw . Przedsięb. Wyodrębnionego: 

Stanisław Walasek.

O G Ł O S Z E N I E
N a  p o d s ta w ie  zg ło szen ia  u n iew ażn ia  się z ag u b io n e  (sk rad zio ­

ne) d o k u m en ty :
A n d re ju n a s  R egina — G d a ń sk -N o w y  Port, P a ra fia ln a  7 — 

k a r ta  e w ak u ac . w y d . p rzez  U rząd  R ep a triac . W ilno . 20
B abkiew icz W łodzim ierz  —  G d ańsk-L etn iew o , S ta ro  w ie jsk a  47

— książ . w o jsk . N r  0215660 ser. ,,A" w yd, p rzez  W KR B iała  
P o d la sk a . 44

B re jn a k o w sk i H e n ry k  — W rzeszcz, B arlinki ego 15 —  zaśw . 
I. re je s tr ,  w o jsk . w y d . p rzez  P rezy d iu m  M RN  G d ań sk  i leg it. 
szk o ln a  w yd . p rzez  G d a ń sk ie  T echn . Z akł. N au k . G d ań sk . 65 

C iesie lsk i S y m fo rian  -  S o b ieszew sk a  P astw a, pow . G dań sk
— zaśw . w o jsk . N r  069946 ser. „A " w yd . p rzez  W K R  E lbląg . 72 

C ichosz Beirnard —  G dynia , N o w o g ro d zk a  29 — dow . re je s tr .
N r. H08275 sam och . osob . m -ki ..F iat", N r siln. 226788, N r podw . 
225361 w yd. p rzez  P rezy d iu m  W R N  G d ań sk . 37

D rążk iew icz  M aria  G d ań sk , B iskup ia  17 —  dow . tożsam . 
w yd . p rzez  b. w ład ze  o k u p ac . 77

G ilew icz Emil —  Sopot, ul. P u ła sk ieg o  3 — k a r ta  ro zp o zn aw ­
cza N r 1215, w yd. p rzez  b. w ła d ze  o k u p a c y jn e .

G racz  K o n rad  —  W rzeszcz , K raszew sk ieg o  19 —  tab l. row er. 
N r 01934 w y d . p rzez  P rezy d iu m  M RN  G dańsk . 49

Izd eb sk i F ran c iszek  —  Sopot, P re z y d en ta  B ie ru ta  53 —  zezw o ­
le n ie  n a  p ro w ad zen ie  p o jaz d ó w  m echanicz. ka t. II N r 02086/49 
w yd . p rzez  P rezyd ium  MRN Sopot.. 66

Ja śn ik o w sk i J a n  - -  Sztum , P o ln a  4 — zezw o len ie  na  p ro w a ­
dzen ie  p o jaz d ó w  m echam iczn. K at. TI w y d . p rzez  P rezy d iu m  PRN 
G ryfice . ‘ 71

J e z ie rsk i A lfons O liw a, B zow a 27 — książ. w o jsk . N r 
0338527 s e r ia  „A " w yd. p rzez  RKU G dańsk., 26

K nap ińsk i B ru n o n — W rzeszcz, R o o se v e lta  61 —  książ. w o jsk . 
N r 0348511 seir. ,,B" w yd. p rzez  W KR G d ań sk -M iasto . 76

K o p a ń sk a  K azim iera  O liw a, A rm ii R adzieck iej 7 —  tym cz. 
dow . to żsam . w y d . p rzez  P rezy d iu m  M RN  N o w e M iasto . 75 

K on d rack i Z b ig n iew  — C iech an ó w , 17 S ty czn ia  14 — zezw o ­
len ie  n a  p ro w ad zen ie  p o jazd ó w  m echanicz. k a t. III N r 0003/50 
w yd. p rzez P rezy d iu m  PRN E lbląg . 69

K o w alsk i T ad eu sz  — G d a ń sk -O ru n ia , P o d m ie jsk a  11 — pośw . 
o byw . w yd . p rz ez  P rezy d iu m  PRN W ło d aw a . 43

K lim as E ugen iusz  —  G d ań sk , Z ie lona  18 — książ. w o jsk . 
N r 0360837 ser. „B" w yd. p rzez  W KR Szczecin. 55

K u b ern a  M ieczy sław  — K osow o pow . K a rtu zy  —  dow . osob. 
o ra z  zaśw . I re je s tr ,  w o jsk . w yd . p rz ez  P rezyd ium  GRN P rzo d ­
kow o. 22

K le in sch m id t W ła d y s ła w  — Sopot, O-boitrytów 58 —  zaśw .
w o jsk . N r 313135 ser. „A " w y d . p rzez  W KR G d ań sk -P o w ia t. 67 

L ange J a n  —  G d a ń sk -N o w y  Port, K aszu b sk a  —  zaśw . s ta le  
• w yd . p rzez  P rezy d iu m  PRN K a rtu zy  o ra z  zaśw . I re je s tr ,  w ojsk., 

w yd . p rzez  W KR K artu zy . 70
L ukasiew icz  L eszek  — G d y n ia  3, Ś w ię to ja ń sk a  61 —  zaśw . 

w o jsk , d la  p o b o r. w yd . p rzez  W KR G dy n ia . 32
Ł o p ac iń sk i S tan is ław  G d ań sk -S ied lice , M a lczew sk ieg o  84 

in d ek s N r 4974 w yd. p rzez  P o lite c h n ik ę  G d ań sk ą . 40
M a łek  S te fan  - -  G d ań sk -N o w y  Port, W o ln o śc i 52 — k a r ta  rz e ­

m ieśln icza  N r 1865 w yd. p rzez  P rezy d iu m  W R N  G d ań sk . 46 
M ło dzianko  S te fan  G d ań sk -O ru n ia , J e d n o śc i R ob o tn icze j 79

— książ. w o jsk . N r 0335767 ser. „B" w y d . p rzez  W KR G d ań sk - 
M iasto . 64

M a k o w sk a  R egina -— G d ań sk -S ied lice , M alczew sk ieg o  131 — 
zaśw . s ta łe  w y d . p rzez  P rezy d iu m  M RN G dańsk . 31

M ilew sk i E dgar — G dynia , H e tm a ń sk a  24 — zaśw . w o jsk . w yd. 
p rzez  W KR G dynia . 29

O lszew sk i E ryk  —  K o lb u d y  —  B abi Dól — k siąż . w o jsk . 
N r 0300580 ser. ,,D" w yd . p rzez  W KR G dańsk-P ow iat.

P o ta le j K azim ierz —  G d ań sk -D o ln y , S ad o w a  4 —  książ.
w o jsk . N r 0214052 ser. „E" w yd. p rzez  W KR G d ań sk -M iasto . 73 

Państw . Kom. Sam . G d ań sk  W ało w a  14 — dow . re je s tr . 
N r T-05902 c iąg n ik a  m -ki ,,S tey er '', N r  sńln. T-7397 T yp 180 47 

P ią tk o w sk i K azim ierz —  G d ań sk -S ied lice , P o w stań có w  W a r ­
szaw sk ich  12 — tym cz. zaśw . p ra c y  w y d . p rz ez  P ań stw . Kom. 
Sam och. G d ań sk . 52

P ie tiu sz y ń sk i S tan is ław  —  PGR, pow . G d ań sk  p -ta  C ed ry  
W ie lk ie  — książk . w o jsk . N r 0426025 w yd. p rzez  W K R  G d ań sk - 
P ow ia t. 51

P aczyńsk i Z y g m u n t — L ębork , Roli Ż y m iersk ieg o  58 — książ. 
w o jsk . N r 258260 w yd. p rzez  W KR L ębork . 5 7

P lie th  Z y g m u n t —  G rudziądz, M oniuszk i 8/6  —  książ. w o jsk . 
N r 0255541 se r ia  „ A ” w yd. p rzez  RKU G dynia. 24

PPB O ddz. Sarn. Transip. —  G dańsk , S a n d o m ie rsk a  1 dow . 
re je s tr .  N r A06451 sam och . p ó łd ę ż a r .  m -ki „M erced es" , N r siln. 
159289, N r  podw . 136046/D129 w yd. p rzez  P rezy d iu m  W R N  
G d ań sk . 23

P ta k  M arian  — S tegna, Ż u ław sk a  4, pow . G d ań sk  —  dow ó d  
o sob . w yd. p rzez  Prezyd ium  GRN S teg n a , po w . G d ań sk . 21 

R istau  F ra n c isze k  — G dyn ia , C zerw o n y ch  K o sy n ie ró w  106 -
książ. w o jsk . N r  0402423 ser. „A " w y d . p rzez  RKU G dynia .

. 30 
Ś liw ińsk i F ra n c isze k  —  W rzeszcz , J a śk o w a  D olina  33a — 

k siąż . w o jsk . N r  0469035/47 se r. „A " w yd. p rzez  W KR B rod­
nica-. 74

Ś liw a F ra n c isze k  —  W rzeszcz , J a śk o w a  D olina  47 —  książ. 
w o jsk . N r 0746655 ser. ,,A" w yd. prze-z W KR D ęb ice  o raz  leg. 
szk o ln a  N r 71. 45

S taszew sk i J a n  —  P rezy d iu m  PRN K artu zy  —  dow . fe je s tr . 
N t A-05504 sam och . o so b . m -ki „F o rd ", N r .siln . i  p odw . Gp9599 
w yd. p rzez  Pr-ezydium W R N  G d ań sk . 48

S oko łow sk i Jó ze f —  G d ań sk -S ied lice , Z ak o p iań sk a  7a  —  k a r ­
ta  e w ak u ac . w yd. p rzez  U rząd  R ep atriac . W ilno . 50

Słom ińsk i B e rn ard  — G d ań sk -O ru n ia , N o w in y  2 —  tab l. ro ­
w e ro w a  N r U-05727/49 w yd. p rzez  P rezy d iu m  M RN G dańsk .

62
S teczk o w sk i F ra n c isze k  — G dańsk , K anał K aszubsk i, K u ja w ­

sk a  7 —  k siąż . waj-s:k. N r  021464 w y d . p rzez  W K R  G d ań sk - 
M iasto . 58

S k a ła  B o les ław  — G d a ń sk -N o w y  Port, W y zw o len ia  3 — 
zaśw . le k a rsk ie  z kom . po-bo-r. w yd . p rzez  W KR C iechanów . 38 

Spół-dz. P ra c y  „F ach o w o ść"  —  Sopot, B itw a p o d  Pło-wcami 6 
-  1 tab l. N r re je s tr .  Pr. 051 m o to c y k la  m -ki „SHL" N r ra m y  

20297, N r siln . 13644 w y d . p rz ez  P rezy d iu m  W R N  G dańsk . 36 
S u g ie ra  B ron isław  — G dańsk , S ie ro ca  3 —  dow . to żsam . w yd . 

p rzez  P rezyd ium  GRN Lipów, pow . S ied lce . 28
So-mlag Leon —  B ren tow o , B ren to w sk a  21 —  tab l. row er. 

N r  W -03693 w yd. -przez P rezy d iu m  M RN  G dańsk . 27
T u rek  S ta n is ła w  —  W rzeszcz , C e g la n a  9 —  dow . re je s tr . 

N r S0702 n a  m o to cy k l m -ki „SHL", N r siln . 05578, N r. po-d.w. 
14549 wy-d. p rzez  P rezy d iu m  W R N  G d ań sk . 25

W o źn iak  E u g en iu sz  —  Elbląg , Ppk. D ąb k a  74 —  książ. w o jsk .
N r 0200076 ser. ,,E" w yd. p rzez  W K R  E lbląg . 68

W ic h e r  E u g en iu sz  —  W rzeszcz , A ld o n y  3 —  s ta ły  bi-le-t rodz. 
N r 1014 w yd. p rzez  M ZKGG G dańsk . 63

W a le rc z y k  P io tr —  M alb o rk , 11 L is to p ad a  23 —  K o szary  __
zaśw . I re je s tr ,  poboir. w yd. p rzez  W KR O s tru d a , p ow . Susz. 56 

W d o w iń sk i S te fan  —  G dańsk , S ta re  Dom ki 4 —  książk . w o jsk . 
N r 0330170 ser. „B" w yd. p rzez  W K R  G d ań sk -M iasto , doiw. osob . 
w yd. p rzez  P rezy d iu m  GRN K arw acz , p ow . P rza sn y sz  o raz  pośw . 
o byw . w yd. p rzez  Kom. M Ó  Ka-rw-acz, pow . P rzasnysz . 41

Żajiko Iren a  -  - S ian k i— G órki Z achodnie , Ł ęczy ck a  10 — p o ­
św iad czen ie  o byw . w y d . p rzez  P rezy d iu m  M RN G d ań sk . 42

Adres Redakcji i Administracji: Prez. W ojew . Rady Nar. Gdańsk — O k opow a 5

Prenum era ta  roczna wynosi zł 45,—,, półroczna zł 24,—, kw artalna 
zł 15.—. W płaty należy wnieść z góry na konto P. K. O. XI-4208/416. 
Rachunków za p renum eratę  nie wystawia się.

Ceny ogłoszeń: Zł 240,— cała strona, zł 210,,— 5ji strony, zł 165,—
— '/* strony zł 90,-------- >/< strony, zł 60,-------- ■/« strony. Groszy 90 za
1 wyraz. Drobne ogłoszenia (o zagub, dokum.) zł 9,— — ryczałt. 
Ogłoszenia tabelaryczne 1 cyfrow e — 50 % drożej.

W nioski ogłoszeń przy jm uje  się od godz. 10—12 w pokoju Nr 12, 
telefon 319-41—48, wewn. 222.

Cena 2 zł 40 gr

ODBIORCA:

G.Z.G. Gdańsk,,
Z am . 467. 1650 e g z . 31. I . -  18. I .  51. W -2-12521


